



Ząbrowo, Rudzienice. KEMED ma prowadzić ośrodki zdrowia. Postawił jednak ważny warunek [RELACJA, ZDJĘCIA ZE SPOTKANIA]

data aktualizacji: 2019.04.03



Ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Ząbrowa i okolic cieszyło się zorganizowane we wtorek, 2 kwietnia spotkanie dotyczące przyszłości miejscowego ośrodka zdrowia. Wzięli w nim udział przedstawiciele kierownictwa lokalnego samorządu oraz podmiotu, który ma uruchomić tutaj swoją działalność, zastępując "Rodzinę". Kluczowy warunek dotyczy złożenia przez wystarczającą liczbę pacjentów deklaracji o wyborze nowego świadczeniodawcy. Mieszkańców mobilizuje do tego zarówno dyrektor KEMED-u, jak i samorządowcy.

KEMED to podmiot, który ma prowadzić ośrodki podstawowej opieki zdrowotnej w Rudzienicach i Ząbrowie zamiast spółki "Rodzina", która podjęła decyzję o wycofaniu się z Rudzienic, głównie ze względu na trudności kadrowe. W związku z takim krokiem ze strony spółki samorządowcy postanowili znaleźć nowy podmiot, zainteresowany prowadzeniem miejscowych przychodni: zarówno w Rudzienicach, jak i w Ząbrowie.

Przybliżeniu szczegółów dotyczących zasad funkcjonowania ośrodka pod nowym zarządem dotyczyło spotkanie, zorganizowane w sali wiejskiej w Ząbrowie w miniony wtorek, 2 kwietnia.

KEMED, prowadzący już przychodnię w Wąbrzeźnie w województwie kujawsko-pomorskim, reprezentował jej dyrektor Radosław Kędzia, który jest lekarzem medycyny, specjalistą medycyny

rodzinnej z uprawnieniami w zakresie badań medycyny sportowej i badań kierowców. Natomiast Gminę Iława reprezentował wójt Krzysztof Harmaciński i jego zastępca Andrzej Brach. O tym, jak ważny dla mieszkańców jest podjęty podczas zebrania temat, najlepiej świadczy frekwencja. Sala wiejska wypełniła się po brzegi.

Jak podkreślano podczas spotkania, ważny, wręcz kluczowy warunek dotyczący uruchomienia przez KEMED działalności w gminie Iława dotyczy liczby pacjentów, którzy zdecydują się na wybór nowego świadczeniodawcy. Liczby te sprecyzowano na około 4 tysiące w Ząbrowie i 2 tysiące w Rudzienicach. **Jeśli pacjenci nie będą składać deklaracji, na co wyznaczono czas do najbliższego poniedziałku, to może się okazać, że przychodni w Rudzienicach i Ząbrowie po prostu nie będzie.** To jednak czarny i mało prawdopodobny scenariusz, bo mieszkańcy wydają się zdeterminowani i żywotnie zainteresowani tym, by mieć podstawową opiekę zdrowotną zabezpieczoną na miejscu. Wiele osób pobrało deklaracje już podczas spotkania. Inni mogą je uzyskać od sołtysów, którzy koordynują proces, lub też pobrać samodzielnie ze strony internetowej przychodni [KEMED](#).

Podczas spotkania doktor Radosław Kędzia przybliżył też zebranym, jak w Ząbrowie będzie wyglądać działalność przychodni pod szyldem KEMED-u. Otóż, ma ona być dłużej czynna, od 8 aż do 18. Zakres świadczonych usług, zgodnie z przygotowaną przed dyrektora KEMED-u prezentacją, obejmie: świadczenia lekarza rodzinnego (dostępnego codziennie), pielęgniarki oraz położnej, w uzasadnionych przypadkach wizyty domowe, szczepienia dzieci zgodnie z kalendarzem szczepień w godzinach dogodnych także dla pracujących rodziców, szczepienia dodatkowe, bilans dzieci zdrowych oraz darmowe badania sportowe dla zarejestrowanych dzieci. Ponadto będą dostępne: co najmniej 2-3 razy w tygodniu badania laboratoryjne, badania USG wykonywane raz w tygodniu, EKG, holter ciśnienia i spirometria, a także badania kierowców, echo serca, badania słuchu i porady dietetyka. KEMED chce też w Ząbrowie prowadzić działalność edukacyjną, skierowaną do osób przewlekle chorych oraz do kobiet w ciąży.

Zdjęcia: Info Iława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57454-zabrowo-rudzienice-kemed-ma-prowadzic-osrodki-zdrowia-postawil-jednak-wazny-warunek-relacja-zdjecia-ze-spotkania>